2
ГУБЕРНАТОР  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________
          г. Биробиджан

Проект

[bookmark: _Hlk75355003]О внесении изменений в постановление губернатора Еврейской автономной области от 03.06.2013 № 157 «Об утверждении Порядка организации и проведения независимых опросов, необходимых для определения уровня оценки населением эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов Еврейской автономной области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление губернатора Еврейской автономной области от 03.06.2013 № 157 «Об утверждении Порядка организации и проведения независимых опросов, необходимых для определения уровня оценки населением эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов», Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:».
1.2. В Порядке организации и проведения независимых опросов, необходимых для определения уровня оценки населением эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов Еврейской автономной области:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок разработан в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г.
№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» и определяет организацию и проведение независимых опросов населения в городском округе и муниципальных районах Еврейской автономной области (далее – область) по определению уровня оценки населением результатов деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов области.»;
- абзацы 2, 3 и 5 в пункте 3 исключить;
- в пункте 6 слова «ежегодно в I квартале» заменить словами «по мере необходимости»;
- пункт 7 исключить;
- пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Результаты независимых опросов населения передаются управлением по внутренней политике области в органы местного самоуправления городского округа и муниципальных районов Еврейской автономной области и комиссии по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов Еврейской автономной области и используются для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов области Еврейской автономной области.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн

image1.png